
Jednací a hlasovací řád valné hromady
1. Jednání valné hromady se řídí těmito stanovami, tímto jednacím a hlasovacím řádem azákonem o obchodních korporacích.
2. Po skončení prezence předloží osoba pověřená prezencí zjištěný počet přítomnýchakcionářů a počet hlasů, jimiž mohou hlasovat, osobě pověřené představenstvem řízenímvalné hromady do doby zvolení orgánů valné hromady (dále jen „řídící valné hromady"),který oznámí valné hromadě, zda je valná hromada schopna se usnášet. Není-li valnáhromada schopna se usnášet, vyčká řídící valné hromady jednu hodinu a poté znovu ověří,zda je valná hromada schopna se usnášet. Není-li valná hromada usnášeníschopná ani pouplynutí jedné hodiny od jejího zahájení, ukončí řídící valné hromady valnou hromadu zdůvodu její nezpůsobilosti k usnášení a představenstvo svolá náhradní valnou hromadu.
3. Jednání valné hromady, po zjištění její usnášeníschopnosti, zahajuje řídící valné hromady.Řídící valné hromady v úvodu přednese pořad jednání valné hromady a představíúčastníkům valné hromady přítomné členy představenstva a dozorčí rady.
4. Valná hromada volí orgány valné hromady, a to předsedu valné hromady, zapisovatele, dvaověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním hlasů. Do doby zvolení skrutátorů sčítajíhlasy osoby pověřené představenstvem.
5. Řídící valné hromady seznámí valnou hromadu s návrhem představenstva společnosti nasložení orgánů valné hromady. Kandidáty do orgánů valné hromady mohou navrhovat taképřítomní akcionáři na valné hromadě, a to nejpozději do zahájení hlasování o návrhupředstavenstva. Nejdříve se hlasuje o návrhu představenstva společnosti, t.j. o všechnavržených kandidátech do orgánů valné hromady hromadně jedním hlasováním. Propřípad, že návrh představenstva společnosti nebude schválen jako celek, bude hlasováno ojednotlivých kandidátech jednotlivě, a to tak, že nejprve bude hlasováno o kandidátovinavrženém představenstvem, a pokud nebude zvolen, bude v hlasování pokračováno podlenávrhů přítomných akcionářů, podaných za splnění podmínek shora uvedených, a tov pořadí podle nejvyššího počtu hlasů, které reprezentuje akcionář (zmocněnec akcionáře),který návrh podal.

6. Do orgánů valné hromady mohou být navrženy pouze osoby přítomné na jednání valnéhromady, které s touto kandidaturou souhlasí.
7. Po zvolení orgánů valné hromady se ujme řízení valné hromady předseda valné hromady.
8. Jednání valné hromady řídí předseda valné hromady v souladu s uveřejněným pořademjednání valné hromady. Pořad jednání valné hromady lze doplnit pouze v souladu sestanovami a zákonem o obchodních korporacích.
9. Jednání valné hromady řídí předsedající, který zejména uděluje a odnímá slovo.
10. Členům představenstva a dozorčí rady udělí předseda valné hromady slovo kdykoliv o topožádají.



11. Akcionáři nebo zástupci akcionářů účastníci se valné hromady mohou uplatňovat své návrhya dotazy pouze písemně, prostřednictvím informačního střediska zřízeného v místě konánívalné hromady, a to pouze k bodu pořadu jednání valné hromady, který se v danémokamžiku projednává nebo který se bude projednávat. K ukončeným bodům pořadu jednánínelze již další návrhy a dotazy předkládat. U návrhů a dotazů, které přítomní akcionářipodávají písemně je nutno v záhlaví vyznačit, zda jde o návrh či dotaz. Pod vlastním textemnávrhu nebo dotazu musí být uvedeno čitelné jméno a podpis akcionáře, adresa akcionářea počet akcií, které vlastní nebo zastupuje. Bez těchto náležitostí se návrh a nebo dotazneprojednají. Informační středisko předá písemné návrhy a dotazy předsedovi valnéhromady, který je povinen na ně reagovat přímo nebo vyzvat příslušného členapředstavenstva nebo přítomného odpovědného pracovníka k odpovědi.
12. Hlasování je veřejné a děje se aklamaci. Hlasuje se v pořadí „ PRO“, „PROTI“ a „ZDRŽELSE HLASOVÁNÍ”.
13. Každých 1.000,- Kč jmenovité hodnoty akcie představuje jeden hlas.
14. Hlasování probíhá tak, že akcionář provede svou volbu zdvižením hlasovacího lístku, kterýobdrží při prezenci, a na kterém bude zřetelně vyznačen počet hlasů, kterými hlasuje.
15. Sčítání hlasů provádějí osoby pověřené sčítáním hlasů, a to u každého bodu pořadu jednánívalné hromady samostatně s tím, že každý výsledek hlasování zaznamenají v usnesení zvalné hromady a v protokolu o hlasování, který bude tvořit přílohu zápisu o jednání valnéhromady.
16. Údaje z hlasování budou vyhodnoceny a písemnou formou předány předsedovi valnéhromady, který průběžně přednese předběžné výsledky hlasování.
17. Aktualizace prezence se provádí průběžně a pro výsledky hlasování se použije aktuální stavpři hlasování.
18. Při opuštění prostoru jednání valné hromady jsou akcionáři povinni odevzdat u prezencesvé hlasovací lístky.
19. Hlasuje se k výzvě předsedy valné hromady, a to ke každému bodu programu valnéhromady, po jeho projednání, samostatně.
20. Hlasuje se nejprve o návrhu představenstva. Pokud tento návrh získá zákonem nebostanovami potřebnou většinu, o dalších návrzích se již nehlasuje. V případě, že tento návrhnebude schválen jako celek, nechá předseda valné hromady hlasovat o jednotlivých bodechtohoto návrhu. Pro případ, že dílčí bod návrhu představenstva nebude schválen ani tímtozpůsobem, bude hlasováno o protinávrzích k tomuto bodu, které byly písemně předánypředsedovi valné hromady do zahájení rozpravy k tomuto bodu, a to v pořadí, v jakém bylypředloženy. Pokud projednávaný návrh získá při hlasování potřebnou většinu, o dalšíchnávrzích se již nehlasuje.



21. O průběhu valné hromady se pořizuje zápis v souladu s těmito stanovami. Tento zápis zvalné hromady nenahrazuje notářský zápis z valné hromady.
22. Pro případ nejasnosti výkladu některého z ustanovení tohoto jednacího a hlasovacího řádunebo pro případ, že by nastala skutečnost tímto jednacím řádem nepředpokládaná, jezávazný výklad nebo rozhodnutí předsedy valné hromady, jsou-li v souladu se zákonem.
23. Ve věcech neupravených tímto jednacím a hlasovacím řádem se jednání valné hromady řídístanovami, rozhodnutími valné hromady a obecně závaznými právními předpisy, zejménazákonem o obchodních korporacích..


